EX VESICA NOTAE.

Vesica dura, dolens, graue periculum, letale que committatur: id que si continua quoque febris accesserit, nam uesicæ doiores, ualidam necandi vim obtinent, quo tempore alius etiā nihil reddit, nisi dura quædam, ac ne ea quidem, nisi cogatur.

A T uero urina purulenta procedēs, in qua residet album & leue, metum detrahit.

Q*Vòd si ab huiusmodi urinā dolor leuatus non est,

XIV de partu
τω θρημα
de partu

neque uesica mollior effecta est,
neq; febris cōquieuit, laborantē
per primos morbi circuitus mo-
riturum, denunciandum est.

Duero pueris à septimo anno
ad decimumquintum præcis
pue accidere solet.

HIPPOCRATIS COI PRAESAGIORUM liber tertius.

DE FEBRIBVS.

E B R E S, siue sanus
ab ipsis quis euadat
siue pereat, æquali
dierum numero fini-
untur.

κρηπονται.
i. iudicatur.
οι θεσατοι.
i. simplicissi-
μæ.

VT em̄ saluberrimæ febres,
quæ uidelicet tutissimis ful-
ciuntur notis, die quarto uel Ante-
tea quiescere solent, ita pessimæ

h 3

quæque, & quibus periculosisſiſ
ma adsunt signa, die quarto, uel
citius interficiunt.

Primus itaq; earum insultus,
ita finitur, alter in septimum
diem producitur, tertius in unde
cimum, quartus in decimūquaſ-
tum, quintus in decimūseptimū,
sextus in uigesimum. Igitur acces-
ſiones ipsæ ex acutissimis mor-
bis per quatuor in uiginti auctæ
finiuntur. uerū huiuscemodi sup-
puratio per dies integros nimirū
fieri nō potest; quippe quum nec
annus, nec mense ipsi, integris
numerentur diebus.

DEinde eadem ratione, atque
additione, primus circuitus
ad quatuor & trīginta, alter ad
quadraginta, tertius ad sexagin-
ta dies perueniet.

Sed huiusmodi morbos, qui
longiori spacio finiri debent,
ab initio perquām difficile est di-

scernere, quod simillima sint eo-
rum principia. animaduerteret a-
men à prima die oportet, atq; sin-
gulos dierum quaterniones ob-
seruare: sic enim haud obscure sci-
es, quò se cōuersurus sit morbus,
Ac quartanæ quoque conditio
hunc seruat ordinem.

MOrbi autem tempore bre-
uiissimo finem attingētes,
facilius dignoscūtur, utpote qui
maximis protinus ab initio dis-
tinguntur differentijs. siquidem
ad sanitatem tendētes, facile spi-
rant, non dolent, dormiūt noctu,
ac reliqua quoq; signa, maximā
eis securitatem pollicentur. Peri-
turi uero difficulter spirant ^{*κόσμος} deli-
rant, uigilant, cætera ^{πρό} id genus
pessima signa eis accedunt.

VT igitur, his sic se habentis
bus, morbos ad iudicium tē-
dentes coniectura consequi opor-
tet, & ex tempore, & ex singu-

^{αλλοφάco}
^{caγτο. i. tu-}
multuātes,

lis additionibus. Ita eadem quoque ratione in mulieribus, morborum iudicia, à partu numeranda sunt.

CApitis in febre uehementes, perpetuiq; dolores, accedente letalium notarum aliqua, ualde sunt perniciosi: si uero nullo talis signo apparente, diem uigescit mū dolor excesserit, neq; febris conquiescat, ex naribus sanguinis fluorem, aut in partibus inferioribus abscessum expectabis. Similiter dolori etiā recēti, sanguinis p̄fusio ex naribus, aut suppuratio supuenire solet, pr̄cipue si dolor & tēpora, & frontem infestauerit.

MAxime uero sanguinis fluxio expectanda est in iuuenib; qui quintum & trigesimum annum nondum superauerunt, nam maioribus natu, suppuratio fere oritur.

AVris dolor acutus cū febre
non intermittēt, uehemen-
tiū, graue periculum minatur,
nam & mentem turbat, & * ho-
minem rapit. Qum igitur an-
ceps sit huius rei exitus, à primo
protinus die omnibus signis ac-
curate animum adhibere oportet.
Nam ex eo ^acasu iunio-
res quidem intra septimum dīē
seniores uero multo tardius mo-
riuntur: quippe qui nō æque ma-
gnas febres experiuntur, néque
adeo ^{*}insaniunt. ^a proinde suffi-
nere possunt donec suppuretur
affectus. Quod si morbus in hac
ætate reuertat, ^a magna ex par-
te interficere solet. Sed iunio-
res, antea quam auris suppure-
tur, pereunt: nisi pus candidum
ab ea defluens, securitatem pol-
liceatur, præsertim ubi salutariū
quoque signorum aliquod appa-
ret,

* ἀπολέ-
θσαι. i. peri-
culū enim
est, ne ho-
mo delyret
ac pereat.

^a νοσήματος.
i. morbo.
* κρίνεται
σάρωσι. i. &
citius.

* Delyrat.
^a κρίνεται
σάρωσι &c. i.
proinde in
eis aures an-
tea suppura-
rantur.
* Plurimos

Nec leuiter terrer i debemus ubi febricitanti fauces exulceratur; cui si aliud quoque ex magnis quae supra declarauimus accesserit, in periculo hominem uersari, denuntiandum est.

D E A N G I N A.

Angina, periculosissima est, celeriter que enecat, si neque in faucibus, neque in ceruice quicquam apparet, si dolor uehemens est, si uix spiritus trahitur: etenim eodem die iugulat, licet interdum usque ad secundum, aut tertium, aut etiam quartum pro trahatur.

ἀρθρώνοις οὐδὲ πάσι ερεστα κερύκη οὐδὲ σπιραντ.

Quæ uero in reliquis quidem non minore dolore afficit, in faucibus uero tumorem ruboremque excitat, superiori non minus periculosa est, sed longius spacium habebit, præcipue si uehementius fuerit rubor,

Neque leuiter terreri debemus ubi febricitanti fauces exulceratur: cui si aliud quoque ex magnis quae supra declarauimus accesserit, in periculo hominem uersari, denuntiandum est.

D E A N G I N A.

Angina, periculosissima est, aceleriter que enecat, si neque in faucibus, neque in ceruice quicquam apparent, si dolor uehemens est, si uix spiritus trahitur: etenim eodem die iugulat, licet interdum usque ad secundum, aut tertium, aut etiam quartum pro trahatur.

Ὀρθίων
αν. i. nisi erat ceruice
nō spirant.

Quæ uero in reliquis quidem non minore dolore afficit, in faucibus uero tumorem ruboremque excitat, superiori non minus periculosa est, sed longius spacium habebit, præcipue si uehementis fuerit rubor,

Sed tum præcipue malū pro-
longatur, quum non solum
fauces, sed ceruicem quoque rus-
bor occupat. maxime uero po-
test ab ea secūda ualetudo cōtin-
gere, si rubor simul & ceruicē &
pectus comprehendat, neque ad
interna reuertatur erysipelas.

Quam uero deletur erysipe-
las, sed non in decretorijs
diebus, neq; in exteriōres partes
conuertitur tumor, neq; pus scre-
at æger, sed leuis & a' dolore im-
munis uidetur, id aut mortem si-
gnificat, aut dolorem reuersum.

Tutius est & tumorem & ru-
borem in externas maxime
partes conuerti. si uero ad pul-
monem conuersio sit, dementiā
excitabit: quanquam nonnulli
sic affecti, magna ex parte suppu-
rantur.

Gulgilio si cū rubore tume-
scit, sine periculo præcidi* nō

poteſt, etenim inflammatio, ſanguinisq; profuſio ei accedit. Pro inde ſatiuſ eſt alijs quibusdā auxilijs uti, quibus extenuari poſſit.

* 87ap dī
ἀποκριθ
καὶ τῶν δ
στά ταφυλίν
&c.i. Cum uero ſecre-
tum fuerit omne id qdū uia ap-
pellant, & ſūma pars gurgulio -
nis maior & rotunda
&c.

* Quum uero pallidior effici-
tur, uua nominari ſolet: quod si
tum imā eius pars crassa & ro-
tūda, ſumma uero tenuis uideat-
ur, intrepide præcidi debet. Sa-
tiuſ tamē fuerit, antea quām ma-
nus adhibetur, aluum uacuare,
ſi tempus id ita permittat, ut in-
terim ſuffocatio hominem non
præoccupet.

Q Vibus febres, neque ſalu-
taribus notis apparenti-
bus, neque in diebus decretorij
conquiescunt, nō reuersionem tū
mere debent.

In longa febre, ex qua tamen
æger liberari poſteſt, ſi neq; ob
inflammationem, neque ob aliā
ullam manifestā cauſam, dolor
inficit, aut tumidū aut doloro-
ſum in

sum in articulis abscessum expeditare oportet, præcipue in imis partibus. Maxime uero in his æstatibus quæ triginta annos nō excesserunt, eiusmodi abscessus nasci consueuerunt, idq; in tempore breuiori.

Non tamen expectandus est abscessus, donec uigesimā diem febris præterierit, is natu maioribus raro accidit, quāuis longo spacio duret febris.

Soleat etiam continuis febris abscessus supuenire. Interpellata uero febris, eademq; errabunda, in quartanam mutabitur, præcipue si autumnus proximus est.